令和５年７月２０日

ＰＴＡ会員・生徒 各位

小中一貫校 南アルプス市立白根御勅使中学校

ＰＴＡ会長  輿 石 大 輔

校   長  今 村 洋 仁

ＰＴＡ親子作業について（お知らせ）

盛夏の候，皆様におかれましてはますます御健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校のＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき，心より感謝申し上げます。

さて，ＰＴＡ親子作業をＰＴＡ事業計画により下記のとおり実施しますので，御参加・御協力くださ

いますようお願い申し上げます。

１ 日  時  令和５年８月２７日（日）７時集合 作業５０分間 ８時終了

        ※雨天中止（中止の場合は６時ごろ保護者へ一斉メールで連絡します）

２ 集合場所  グラウンド【はじめの会・作業・終わりの会 全てグラウンドです】

             校  舎

西                                        東

 朝礼台

１―２ １－１ ２―３ ２－２ ２－１ ３―２ ３―１

 ※各クラス 生徒１列とその隣に保護者の２列縦隊

           ※兄弟のいるご家庭は，下の学年に並んでください

          ※各学年の父親は，全員側溝清掃をしてもらう予定です

３ 作業内容  学校敷地内の除草作業 及び 側溝清掃

４ 作業区分

１年生とその保護者・・・校庭西側からホッケー場の周囲までの除草

     ２年生とその保護者・・・プールとテニスコートの間からテニスコート周辺までの除草

     ３年生とその保護者・・・バックネットから東門とプール北側までの除草

５ 作業後の草の処理

   各学年の作業場所付近にゴミ袋を用意するので、この中に取った草（根についている土をよく払

ってください）を入れ、いっぱいになったところで口を縛ってください。学校職員が軽トラックで

回収に行きます。回収したゴミ袋はゴミ捨て場西側に置いてください。

※裏面も，必ずお読みください

父親 側溝清掃

６ 持参していただきたいもの

  ・手がんなまたは立ちがんな（※できれば親子それぞれ持参，父親はスコップ・長靴）

 ・軍手等

・ビニール袋や箕（み）や籠（かご）など〈一旦、草を入れるもの〉

・タオル、帽子等の暑さ対策に必要なもの

・水筒（熱中症対策のため）

７ 服  装  ・生徒は学校の体育着 ・保護者は作業にふさわしいもの※父親は長靴

８ はじめの会と終わりの会

（１） はじめの会 （進行 教務主任）

       ① はじめの言葉（進行）

       ② ＰＴＡ会長あいさつ

       ③ 作業の説明（教頭）

       ④ おわりの言葉（進行）

（２） 終わりの会 （進行 教務主任）

       ① はじめの言葉（進行）

       ② 本日の御礼（校長）

       ③ 諸連絡（教頭）

       ④ おわりの言葉（進行）

９ その他

※ 基本的に徒歩での来校に御協力をお願いします。駐車場には限りがありますので，車での来校は自

転車通学者の御家庭のみとします。駐車場は、校舎北側及び西側駐車場に駐車して下さい。駐車ス

ペースが少ないので、相乗りや自転車等の御協力をお願いします。

※ 徒歩で来校される方の安全対策のため、東門・南門・武道館前門の3か所も開放いたします。

※ ７：４５頃に終了の放送をかけますので、作業のまとめをしていただき、はじめの会のところに集

合をしてください。

※ トイレは体育館外トイレを御利用ください。

【お問い合わせ先】

南アルプス市立白根御勅使中学校

教  頭   大間 俊男

 ℡ ０５５－２８５－０３３０